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Drodzy Bracia i Siostry, dzień dobry i dobrego święta!

Dzisiaj, w uroczystość Wszystkich Świętych, Jezus w Ewangelii (Mt 5, 1-12) głosi dowód
tożsamości chrześcijanina. A co jest dowodem tożsamości chrześcijanina? Błogosławieństwa.
Jest to nasz dowód tożsamości, a także droga do świętości (por. Adhort. apost. Gaudete et
exsultate, 63). Jezus ukazuje nam drogę – drogę miłości, którą On sam przeszedł pierwszy stając
się człowiekiem, a która jest dla nas zarazem darem Boga i naszą odpowiedzią. Darem i
odpowiedzią.

Jest darem Boga, bowiem, jak mówi św. Paweł, to On uświęca (por. 1 Kor 6, 11). I dlatego, to
Pana przede wszystkim prosimy, żeby nas uświęcił, żeby uczynił nasze serca podobnymi do
swojego Serca (por. Enc. Dilexit nos, 168). On swoją łaską nas uzdrawia i uwalnia od
wszystkiego, co nam nie pozwala kochać tak, jak On nas kocha (por. J 13, 34), aby, jak mówił bł.
Karol Acutis, w nas było coraz „mniej ja, żeby zostawić miejsce Bogu”.

A to prowadzi nas do drugiego punktu – naszej odpowiedzi. Ojciec niebieski w istocie ofiarowuje
nam swoją świętość, lecz jej nam nie narzuca. Zasiewa ją w nas, pozwala nam poczuć jej smak i
zobaczyć piękno, ale potem czeka na naszą odpowiedź. Zostawia nam wolność kierowania się
Jego dobrymi natchnieniami, zaangażowania się w Jego plany, przyswojenia sobie Jego uczuć

https://www.vatican.va/content/francesco/it/events/event.dir.html/content/vaticanevents/it/2024/11/1/angelus.html
https://www.vatican.va/content/francesco/pl/apost_exhortations/documents/papa-francesco_esortazione-ap_20180319_gaudete-et-exsultate.html
https://www.vatican.va/content/francesco/pl/apost_exhortations/documents/papa-francesco_esortazione-ap_20180319_gaudete-et-exsultate.html
https://www.vatican.va/content/francesco/pl/encyclicals/documents/20241024-enciclica-dilexit-nos.html#168


(por. Dilexit nos, 179) i oddawania się, jak On nas uczył, na służbę innych, z coraz bardziej
uniwersalną miłością, otwartą i skierowaną ku wszystkim, ku całemu światu.

Widzimy to wszystko w życiu świętych, również w naszych czasach. Pomyślmy na przykład o św.
Maksymilianie Kolbe, który w Auschwitz poprosił o możliwość zajęcia miejsca skazanego na
śmierć ojca rodziny; albo o św. Teresie z Kalkuty, która poświęciła swoje życie służbie
najuboższym z ubogich; albo o biskupie św. Oskarze Romerze, zamordowanym przy ołtarzu za to,
że bronił praw ludzi najsłabszych przed nadużyciami despotów. I tym sposobem możemy
sporządzić listę tak wielu świętych, tak wielu: tych, których czcimy na ołtarzach i innych, których
lubię nazywać świętymi „z sąsiedztwa”, spotykanych na co dzień, ukrytych, którzy prowadzą swoje
codzienne chrześcijańskie życie. Bracia i siostry, jak wiele ukrytej świętości jest w Kościele!
Rozpoznajemy tak wielu braci i siostry ukształtowanych przez Błogosławieństwa: ubogich,
cichych, miłosiernych, łaknących i pragnących sprawiedliwości, wprowadzających pokój. Są to
ludzie „pełni Boga”, niepotrafiący być obojętni na potrzeby bliźniego; są to świadkowie jasnych
dróg, które są dostępne także dla nas.

Zadajmy sobie teraz pytanie: czy proszę Boga w modlitwie o dar świętego życia? Czy kieruję się
dobrymi impulsami, jakie wzbudza we mnie Jego Duch? I czy sam staram się realizować
Błogosławieństwa z Ewangelii w środowiskach, w których żyję?

Niech Maryja, Królowa Wszystkich Świętych, pomaga nam czynić nasze życie drogą świętości.

____________________________

Po modlitwie Anioł Pański:

Drodzy Bracia i Siostry!

Wyrażam moją bliskość z ludnością Czadu, zwłaszcza z rodzinami ofiar poważnego ataku
terrorystycznego sprzed kilku dni, a także z osobami dotkniętymi powodziami. A w nawiązaniu do
katastrof naturalnych, módlmy się za mieszkańców Półwyspu Iberyjskiego, zwłaszcza za
wspólnotę Walencji, dotkniętą huraganem „DANA”: za zmarłych i ich bliskich oraz za wszystkie
poszkodowane rodziny. Niech Pan Bóg wspiera tych, którzy cierpią i tych, którzy spieszą z
pomocą. Nasze bliskość z mieszkańcami Walencji.

Pozdrawiam serdecznie was wszystkich, pielgrzymów z różnych krajów, rodziny, grupy parafialne,
stowarzyszenia i grupy szkolne. W szczególności wiernych z Rignac (Francja).

Pozdrawiam także uczestników „Biegu Świętych”, zorganizowanego przez „Fondazione Missioni
Don Bosco” (Salezjańska Fundacja Misyjna „Don Bosco”). Drodzy przyjaciele, również w tym roku
przypominacie nam, że życie chrześcijańskie jest biegiem, ale nie takim, jak biegnie świat, nie! To
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bieg serca, które kocha! Dziękujemy też za wasze wsparcie budowy centrum sportowego na
Ukrainie.

Módlmy się za umęczoną Ukrainę, módlmy się za Palestynę, Izrael, Liban, Myanmar, Sudan i za
wszystkie narody cierpiące z powodu wojen. Bracia i siostry, wojna jest zawsze porażką, zawsze! I
jest podła, ponieważ jest triumfem kłamstwa, fałszu: szuka się największych korzyści dla siebie i
największych szkód dla przeciwnika, depcząc ludzkie życie, środowisko, infrastrukturę, wszystko;
a wszystko zamaskowane kłamstwem. A cierpią niewinni! Myślę o 153 kobietach i dzieciach
zmasakrowanych w Gazie w ostatnich dniach.

Jutro odbędzie się doroczne Wspomnienie wszystkich wiernych zmarłych. W tych dniach, ten kto
może idzie modlić się przy grobach swoich bliskich. Ja również jutro rano udam się celebrować
Mszę św. na Cmentarzu Laurentyńskim w Rzymie. Nie zapominajmy, że Eucharystia jest
największą i najskuteczniejszą modlitwą za dusze zmarłych.

Życzę wszystkim dobrego święta w towarzystwie świętych. Pozdrawiam was wszystkich,
pozdrawiam młodzież Niepokalanej, którzy są dzielni! I proszę, nie zapominajcie modlić się za
mnie. Dobrego święta! Miłego obiadu i do zobaczenia.
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